ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

с£о а / 1 j s f ©
г. Орёл

Об итогах областного конкурса
«Пионерский репортёр»

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 9 марта 2016 года № 306 «О проведении областного конкурса
«Пионерский репортёр» управлением профессионального образования
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина» с 21 марта по 15 апреля 2016 года проведен областной
конкурс «Пионерский репортёр» (далее - конкурс).

В конкурсе приняли участие 109 обучающихся и 25 редколлегий
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования из Верховского, Должанского, Залегощенского, Колпнянского,
Мценского, Новодеревеньковского, Покровского, Свердловского,
Сосковского, Урицкого, Хотынецкого, Шаблыкинского районов Орловской
области, Советского района города Орла и города Мценска.

Жюри конкурса отмечена необходимость проведения подобных
конкурсов в целях повышения профессионально-творческого уровня юных
журналистов детских общественных объединений Орловской области.

Кроме того, члены жюри отметили высокий уровень журналистского
мастерства участников, опыт владения компьютерными программами,
глубокое содержание представленных работ.

На основании итогового протокола жюри от 15 апреля 2016 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги областного конкурса «Пионерский репортёр»
(приложение).

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования
Орловской области:

Жидову Екатерину Олеговну - педагога дополнительного образования
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования
«Дворец пионеров и школьников имени Ю. А. Гагарина» за подготовку
лауреата областного конкурса «Пионерский репортёр»;

Легостаеву Татьяну Юрьевну - старшую вожатую муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Муравлевская средняя
общеобразовательная школа» Урицкого района за подготовку победителя
областного конкурса «Пионерский репортёр» в номинации «Лучшая
пионерская публицистическая работа»;

Федосову Наталью Викторовну - старшую вожатую муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района за подготовку
победителя областного конкурса «Пионерский репортёр» в номинации
«Лучшее пионерское печатное издание»;

Ефанову Ирину Николаевну - учителя ИЗО и музыки муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Паньковская средняя
общеобразовательная школа» Новодеревеньковского района за подготовку
победителя областного конкурса «Пионерский репортёр» в номинации
«Лучшая пионерская стенгазета».

3. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
образования «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина» (Н. А. Марушкина) выдвинуть кандидатуру Плиско Дарьи
Романовны, обучающейся бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников имени
Ю. А. Гагарина», члена регионального объединения старшеклассников
Орловского края «РОСТОК», на получение премии в рамках мероприятия
«Государственная поддержка талантливой молодежи» национальной
образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2016 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального образования и воспитательной работы
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева.

Член Правительства
Орловской области - руководитель

Департамента образования
Орловской области Т. А. Шевцова

Приложение к приказу
Департамента образования

Орловской области
от i d & a b U a * 2016 года № 6^(3

ИТОГИ

областного конкурса «Пионерский репортёр»

Номинация «Лучшая пионерская публицистическая работа»:

Лауреат
Плиско Дарья Романовна, обучающаяся бюджетного учреждения

Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина», член регионального объединения
старшеклассников Орловского края «РОСТОК», педагог-руководитель -
Жидова Е. О.

Диплом I степени
Оболтусов Сергей, обучающийся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Муравлевская средняя
общеобразовательная школа» Урицкого района, педагог-руководитель -
Легостаева Т. Ю.

Диплом II степени
Хованский Данил, обучающийся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Паньковская средняя
общеобразовательная школа» Новодеревеньковского района,
педагог-руководитель - Ефанова И. Н.

Диплом III степени
Завадский Никита, обучающийся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Прилепская средняя
общеобразовательная школа» Сосковского района, педагог-руководитель -
Бунакова Л. В.

Номинация «Лучшее пионерское печатное издание»:

Диплом I степени
Редколлегия журнала «Ориентир» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Залегощенская средняя
общеобразовательная школа № 2» Залегощенского района,
педагог-руководитель - Федосова Н. В.

Диплом II степени
Редколлегия журнала «РОСТОК» регионального объединения

старшеклассников Орловского края «РОСТОК» бюджетного учреждения
Орловской области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина», педагог-руководитель - Жидова Е. О.

Диплом III степени
Редколлегия газеты «Пионерская жизнь» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Прилепская средняя
общеобразовательная школа» Сосковского района, педагог-руководитель -
Бунакова Л. В.

Номинация «Лучшая пионерская стенгазета»:

Диплом I степени
Редколлегия стенгазеты «Моя детская организация сегодня, завтра,

вчера» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Паньковская средняя общеобразовательная школа» Новодеревеньковского
района, педагог-руководитель - Ефанова И. Н.

Диплом II степени
Редколлегия стенгазеты «Я и моя детская организация», выпуск № 2

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Дубовская
средняя общеобразовательная школа» Колпнянского района,
педагог-руководитель - Исакова Л. Н.

Диплом III степени
Редколлегия стенгазеты «Барабан» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Змиёвский лицей» Свердловского
района, педагог-руководитель - Канатникова М. Н.